



Folketingets Energipolitiske Udvalg
Christiansborg

Finansministeren

18. januar 2011

Svar på Det Energipolitiske Udvalgs spørgsmål nr. 80 af 6. januar 2011 stillet efter ønske fra Ole Hækkerup (S).

Spørgsmål:

"Vil ministeren oplyse, om undersøgelser af arbejdsforholdene i andre kulminer, der leverer kul til DONG Energy, eksempelvis i Colombia, har været gennemført på samme måde som i Rusland?"

Svar:

Som det fremgår af redegørelsen fra DONG Energy, jf. svar på Det Energipolitiske Udvalgs spørgsmål nr. 79 af 6. januar 2011, besluttede selskabet i 2009 at opbygge et system for auditering af kulleverandører med henblik på at vurdere leverandørernes indsats i forhold til selskabets leverandørbetingelser.

DONG Energy oplyser, at idet selskabet har været et af de første til at udvikle et auditeringssystem, har udviklingen af auditeringssystemet været en læringsproces. DONG Energy oplyser, at udviklingen af systemet blandt andet har skullet afdekke hvilke oplysninger fra minerne, man ville kunne få adgang til, idet flere af de oplysninger, der ønskes adgang til, bliver opfattet som forretningsfølsomme af mineselskaberne. Og ifølge DONG Energy har det endvidere været bestræbelsen at udvikle et system, der kunne føre til udarbejdelsen af praktiske handleplaner for minerne med henblik på forbedring.

Ifølge DONG Energy er egentlige auditeringer blevet gennemført af selskabets kulleverandører i Sydafrika og Columbia, og på baggrund af disse er der i løbet af 2010 blevet opbygget et auditeringssystem. DONG Energy oplyser, at de hidtidige auditeringer i Rusland har været pilot-audits gennemført i 2009, som udover at levere nogle af de oplysninger, DONG Energy har interesse i, også havde til hensigt at opbygge et samarbejde med SUEK om fremtidige komplette auditeringer. DONG Energy har i den sammenhæng oplyst, at der udføres en egentlig audit af SUEK's miner i Rusland, som DONG Energy modtager kul fra, i første kvartal af 2011.

Ifølge DONG Energy vil selskabet fremadrettet udføre komplette audits af gældende leverandører i henhold til det udviklede auditeringssystem og mindre præ-audits af mulige nye leverandører.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen